
TARIFARIO BANCA VIVE 
 

Para los productos: Crédito Mi Formación; Crédito Vehicular Vive; Consumo Vive; la tasa de interés 
baja un punto en todos los rangos, en caso que en forma alterna se adquiera una Tarjeta de Crédito 
Vive.  
 

 
1.1. Crédito Vehicular VIVE 

Vehículo 
Plazo / 
años 

Bolivianos Dólares 

Primeros  
2 años 

(%) 

TEA 
(%) 

TEA
C 

(%) 

Años 
siguientes 

(%) 

TEA 
(%) 

TEA
C 

(%) 

Primeros  
2 años 

TEA 
(%) 

TEA
C 

(%) 

Años 
siguientes 

(%) 

TEA 
(%) 

TEA
C 

(%) 
Nuevo 5  7.99 8.32 8.33 8.00+TRE 8.33 8.34 11.99 12.70 12.33 15.00+TRE 16.11 15.34 

Nuevo 7 8.99 9.40 9.33 9.00+TRE 9.41 9.34 11.99 12.70 12.33 15.00+TRE 16.11 15.34 

Nuevo 
chino 

4  9.99 10.49 10.33 10.00+TRE 
10.50 

 
10.34 N/A   N/A   

Usado 5  10.99 11.59 11.33 11.00+TRE 11.60 11.34 N/A   N/A   

Si la garantía es hipotecaria de inmueble urbano, el plazo se podrá extender hasta 8 años plazo, con un 
porcentaje de financiamiento hasta el 100% del valor del vehículo y aplicará la tasa del primer rango. 
 
1.2. Crédito de Vivienda de interés social VIVE– Hipotecaria del bien inmueble 

Valor Comercial Máximo de 
Inmueble UFV 

Tasa Regulada TEA TEAC 
Plazo  
(Terreno) 

Plazo  
(*) 

Igual o menor a 255,000 5.50% 5.66% 5.72% 10 años 30 años 

De 255,001 a 380,000  6.00% 6.19% 6.22% 10 años 30 años 

De 380,001 a 460,000 6.50% 6.72% 6.72% 10 años 30 años 

(*) Compra, construcción, refacción, remodelación, ampliación 
 
1.3. Crédito de Vivienda de interés social sin Garantía hipotecaria VIVE 

Valor Comercial Máximo de 
Inmueble UFV 

Tasa Regulada 
TEA TEAC 

Plazo 
(*) 

Límite Financiamiento - 
Garantía 

Igual o menor a 255,000 5.50% 5.74% 6.58% 5 años Hasta Bs  70.000 1 garante 
Hasta Bs140.000 2 garantes De 255,001 a 380,000  6.00% 6.26% 7.08% 5 años 

De 380,001 a 460,000 6.50% 6.79% 7.58% 5 años 

(*) El plazo destinado a anticrético no debe superar el plazo establecido en el contrato de anticrético 
 
1.4. Crédito Mi Formación 

Monto Destino Plazo Tasa fija -  Garantía TEA TEAC 

Hasta 28.000 Equipos 2 años 15% Garantía personal y 
quirografaria 
13% Garantía Real 

16.18% 16.08% 

Hasta 70.000 Estudios 5 años 13.82% 13.18% 

 
1.5. Crédito de Consumo VIVE 

Garantías 
Tasa hasta 
el mes 36 

TEA TEAC 
Tasa a partir 
del mes 37 

TEA TEAC 

Quirografarias y 
personales 

14.00% 15.04% 15.08% 14.00% + TRE 15.04% 15.08%+TRE 

Garantía real 13.00% 13.82% 13.15% 12.00% + TRE 12.70% 12.15%+TRE 

Hasta 70.000  1 garante personal o quirografaria hasta 60 meses 
Hasta 140.000 2 garantes personales u otras garantías reales hasta 72 meses  
 
1.6. Tarjeta de Crédito VIVE 
Tarjeta de Crédito Tasa Fija TEA TEAC Plazo 

Internacional 24.00%  26.94% 25.08% 60 meses 

Hasta Bs 70.000 1 garante o quirografaria 
Hasta Bs 140.000 2 garantes u otras garantías reales 
 
1.7. Caja de Ahorro VIVE 
Montos Tasa TEP Condiciones 

De Bs 0 a Bs 70.000 3% anual 3.04% Sin monto mínimo 

De Bs 70.001 en adelante Según Caja de ahorro básica  Sin monto mínimo 

 
1.8. Seguro primeros gastospara exequias y pack de asistencia 
Precio Modalidad Límite de cobertura Duración 

Bs 7 Mensual  
Bs. 5000 

1 Año 
Renovable Automáticamente Bs. 84 Anual Contado 

 


